ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NINH
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG UÔNG BÍ

*
Số 35- QĐ/ĐU

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

         Uông Bí, ngày 23 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban Chỉ đạo nâng cao chất lượng đô thị, khu dân cư hiện hữu

phường Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh
-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/ĐU, ngày 10/7/2025 của Ban Chấp

hành Đảng bộ phường khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;
- Căn cứ Chương trình hành động số 01-CTr/TU ngày 06/10/2025 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần
thứ XVI, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

- Căn cứ Kế hoạch số 272/KH-UBND ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh
Quảng Ninh về “Xây dựng nâng cao chất lượng đô thị, khu dân cư thực hiện mục
tiêu phấn đấu tỉnh Quảng Ninh trở thành thành phố trực thuộc Trung ương trước
năm 2030”;

- Căn cứ Công văn số 39-CV/TU ngày 17/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
uỷ về đẩy mạnh triển khai một số nhiệm vụ, giải pháp nâng cao chất lượng khu đô
thị, khu dân cư hiện hữu;

- Căn cứ Chương trình hành động số 04-CTr/ĐU ngày 28/8/2025 của Ban
Chấp hành Đảng bộ phường về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ
phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

- Xét đề nghị của UBND phường và Văn phòng Đảng ủy,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo nâng cao chất lượng đô thị, khu dân cư hiện
hữu phường Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các
thành viên sau:

1. Trưởng Ban: Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường.
2. Các Phó Trưởng ban:
(1) Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;
(2) Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường - Phó Trưởng ban

Thường trực.
(3) Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường.

2

3. Thành viên:
(1) Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND phường;
(2) Đồng chí Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Đảng ủy;
(3) Đồng chí Trưởng Ban Xây dựng Đảng uỷ;
(4) Đồng chí Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường;
(5) Đồng chí Trưởng Công an phường;
(6) Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường;
(7) Đồng chí Chánh Văn phòng Đảng ủy;
(8) Các đồng chí trưởng các tổ chức chính trị - xã hội phường;
(9) Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị;
(10) Đồng chí Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội;
(11) Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường;
(12) Đồng chí Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ phường;
(13) Các đồng chí Bí thư/trưởng các khu phố có dự án triển khai trên địa bàn.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo triển khai nâng cao chất

lượng đô thị, khu dân cư hiện hữu phường Uông Bí theo Công văn số 39-CV/TU
ngày 17/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về đẩy mạnh triển khai một số nhiệm
vụ, giải pháp nâng cao chất lượng khu đô thị, khu dân cư hiện hữu; Kế hoạch số
272/KH-UBND ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ninh về “Xây dựng nâng
cao chất lượng đô thị, khu dân cư thực hiện mục tiêu phấn đấu tỉnh Quảng Ninh trở
thành thành phố trực thuộc Trung ương trước năm 2030”.

Ban Chỉ đạo hoạt động theo cơ chế kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn
thành nhiệm vụ. Giao Văn phòng Đảng uỷ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên
quan xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, phân công cụ thể từng thành
viên để triển khai thực hiện.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thường trực Đảng ủy,
UBND phường, các đồng chí giữ chức vụ tại Điều 1 và các tập thể, cá nhân liên
quan căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c),
- UBND tỉnh (b/c),
- TT. Đảng uỷ, UBND phường,
- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy,
- Như Điều 3 (t/h),
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Nguyễn Chiến Thắng

		nguyenchienthang@dcs.vn
	2025-10-24T14:36:07+0700
	{"signedBy":3456337,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy Phường Uông Bí - Tỉnh ủy Quảng Ninh::1"}
	EMAILADDRESS=nguyenchienthang@dcs.vn, CN=Nguyễn Chiến Thắng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG UÔNG BÍ, O=TỈNH ỦY QUẢNG NINH, L=Quảng Ninh, C=VN

		duphuonguongbi@dcs.vn
	2025-10-24T14:40:12+0700
	{"marked":"1","markerEmailOrg":"daothiphuong.2013@gmail.com","groupType":1,"lstConfigImage":"{\"numImageInclude\":1,\"numLable\":1,\"numCode\":0,\"numSignBy\":0,\"numEmailBy\":0,\"numTimeSign\":0,\"numWidth\":480,\"numHeight\":108,\"numFontSize\":10}","orgMark":3423135,"lstMark":"[]"}
	EMAILADDRESS=duphuonguongbi@dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG UÔNG BÍ, O=TỈNH ỦY QUẢNG NINH, L=Quảng Ninh, C=VN